2

[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	от  ___________ №______

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства культуры Новосибирской области от 17.01.2023 № 15
В соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области от 18.03.2025 № 53 «О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 06.05.2019 № 134», п р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ министерства культуры Новосибирской области от 17.01.2023 № 15 «Об утверждении инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в министерстве культуры Новосибирской области» следующие изменения:

В Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан:
1. Пункт 42 изложить в следующей редакции:
«Правом на первоочередной личный прием обладают:

1) отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (сенаторы Российской Федерации и депутаты Государственной думы Федерального Собрания Российской Федерации, Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры орденов Славы);

2) участники Великой Отечественной войны, труженики тыла, инвалиды Великой Отечественной войны, инвалиды боевых действий и члены их семей;

3) ветераны боевых действий, участники специальной военной операции и члены их семей.».
2. Дополнить пунктом 44.1 следующего содержания:
«44.1. В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 02.10.1992 № 1157 «О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов» инвалиды I и II групп, дети-инвалиды и лица, сопровождающие таких детей, пользуются правом на личный прием во внеочередном порядке министром либо должностным лицом, временно исполняющим его обязанности, заместителями министра.».
Министр                                                                                                    Ю.К. Шуклина